
DETERMINAZIONE N.232 del 7 novembre 2023 

 
 

 
 
OGGETTO:  Nomina della Commissione per la valutazione delle opere di cui al Premio 

Nazionale di Pittura, Scultura e Arti decorative - Seconda edizione - Anno 2023.  
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 
Visto il D.P.R. 30 aprile 1970, n. 639; 
 

Vista la Legge 9 marzo 1989, n. 88; 
 

Visto il Decreto legislativo del 30 giugno 1994, n. 479 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
Visto il D.P.R. 24 settembre 1997, n. 366; 
 

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni; 
 

Visto il Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali dell’11 febbraio 2022 con 
il quale il dott. Vincenzo Caridi è stato nominato Direttore generale dell’Istituto 
Nazionale della Previdenza Sociale; 

 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Istituto adottato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 maggio 2020, da ultimo modificato con 
deliberazione del Commissario Straordinario n. 49 del 14 settembre 2023; 
 

Visto l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’Inps, adottato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.137 del 7 settembre 2022; 

 
Visto il messaggio Hermes n. 3262 del 19 settembre del 2023 della Direzione centrale 
Comunicazione con il quale è stata indetta la Seconda Edizione del Premio Nazionale di 

Pittura, Scultura e Arti decorative – Anno 2023, con l’intento di condividere in seno 
all’Istituto, la valenza artistica dei colleghi, espressa al di fuori dell’attività lavorativa; 

 
Visto il Regolamento accluso al suddetto messaggio Hermes che, nel disciplinare lo 
svolgimento dell’iniziativa in parola, prevede, tra l’altro, la nomina di una Commissione 

con il compito di visionare e selezionare le opere presentate dai candidati; 
 

Visto il messaggio Hermes n. 3686 del 22 ottobre 2023 della Direzione centrale 
Comunicazione con il quale, per consentire una maggiore partecipazione all’iniziativa, 
atteso l’avvio della stessa in un periodo dell’anno da considerarsi in parte ancora feriale, 

è stata disposta la proroga del termine di presentazione delle candidature dalle ore 
24.00 del 20 ottobre 2023 sino alle ore 24.00 del 30 ottobre 2023; 

 
Vista la nota PEI protocollata in entrata dall’Ufficio di Segreteria del Direttore Generale 

con n. 277371 del 3 novembre 2023; 



 

 
 

DETERMINA 
 
 

 
di nominare la Commissione del Premio Nazionale di Pittura, Scultura e Arti decorative 

– Seconda edizione Anno 2023 designando i seguenti soggetti: 
 

• Dott. Diego De Felice, con funzione di Presidente; 

• Prof. Marco Bussagli, componente;  
• Prof. Nicola Spezzano, componente;  

• Prof. Salvatore Dominella, componente; 
• Dott. Sergio Moschetti, componente. 

 

Le funzioni di Segreteria della Commissione saranno svolte dalla Dott.ssa Tiziana 
Vecchi, funzionario della Direzione centrale Comunicazione. 

 
Non è prevista la corresponsione di alcun gettone per i membri della Commissione. 

 
Dal momento che le attività di supporto amministrativo alla Commissione sono svolte 
in seno alla Direzione centrale Comunicazione, la stessa provvederà a curare gli 

eventuali adempimenti in materia di incompatibilità e inconferibilità previsti dal D.lgs. 
n. 39/2013 nonché agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza previsti dal 

D.lgs. n. 165/2001 e dal D.lgs. n. 33/2013 per quanto riguarda i membri della 
Commissione esterni all’Istituto. 
 

  
                                                                            Vincenzo Caridi 

 


		2023-11-07T12:46:51+0000
	Vincenzo Caridi




